
Протокол  

отчета депутатов Муниципального Совета 6-го созыва 

муниципального образования поселок Александровская о проделанной работе за 2023 год 

и местной администрации об исполнении бюджета 2023 года 

 

 

п. Александровская 

Начало в 15.00 

19 февраля 2024 года 

 

 

Присутствовали: 29 человек. 

Представители местной администрации муниципального образования посёлок 

Александровская, 

Представитель от АО «Невский экологический оператор» - начальник управления по 

договорной работе Поплавская Н.В., 

Представители администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга: 

Заместитель главы администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга – Грачева 

Н.Л., начальник отдела здравоохранения – Франчук О.А., 

Представитель НФ «Весна» - Григорьева Ю.А., 

Депутаты Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Александровская – 7 чел. 

 

Жители поселка: 20 человека. 

 

Председательствующий на заседании: Т.А. Косицына - глава муниципального 

образования посёлок Александровская. Секретарь: О.В. Халтурина – главный 

специалист-юрист Муниципального Совета. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

Проведения отчетного собрания с населением   

МО п. Александровская Муниципального Совета 

и местной администрации об исполнении бюджета 2023 года. 

 

                          Дом культуры «Александровский» 

       19.02.2024 г.               Начало   15.00 час. 

Гимн РФ. 

           Минута молчания СВО 
 

1. Выступление Главы МО Косицыной Т.А.                                      15 мин. 

 

2. Выступление Главы МА Кирина К.С.                                             15 мин. 

 

3. Выступление от Волох Т.О.                          

 

Вручение почетных грамот: 

Никитюк И.А., Сапуновой Н.И., Туркиной Т.И., Халтуриной О.В.  5 мин. 

Планы на 2024 год. Реконструкция (фильм)                                        2 мин. 

 

4. Выступление Трухина А.Н.                                                             5 мин. 
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5. Ответы на основные вопросы жителей: 

а) от Администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга       10 мин. 

Заместитель главы адм-ции   Грачева Н.Л. 

Начальник отдела здравоохранения Франчук О.А. 

 

     6.  Ответы на письменные вопросы жителей: 

а) от ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»                                         5 мин.   

            б) филиал «Водоснабжение Санкт-Петербурга»                                5 мин. 

в) филиал ОАО «РЖД» Балтийской дистанции пути                        5 мин. 

г) Комитет по градостроительству и архитектуре                              5 мин. 

 

7. Итоги развития Санкт-Петербурга (фильм)                                   20 мин. 

8. Ведущий. Звучит гимн Санкт-Петербурга.                                    3 мин. 

Резолюция по итогам работы в 2023 году.                              Окончание:   16.30 час. 

 

 Повестка принята единогласно. 

СЛУШАЛИ 1. 

 

           Выступила Глава МО п. Александровская Т. А. Косицына (доклад прилагается). 

 

СЛУШАЛИ 2. 

 

Выступил Глава Местной Администрации МО п. Александровская К.С. Кирин (доклад 

прилагается). 

СЛУШАЛИ 3. 

 

Выступила почетный житель МО поселок Александровская Волох Т.О.  

Татьяна Олеговна сообщила, что в настоящее время в КГИОП лежит на подписи 

распоряжение, которым комплекс зданий ж/д вокзала Александровская включен в 

охранную зону и получен статус объекта культурного наследия. После этого будет 

подано заявление о присвоении поселку Александровская статуса исторического 

поселения. 

Вручены почетные грамоты: Никитюк Ирине Александровне, Сапуновой надежде 

Игоревне, Туркиной Тамаре Ивановне, Халтуриной Ольге Владимировне. 

Показ на экране видеоролика, посвященного военно-историческому фестивалю  

(реконструкции) «За Ленинград! За Александровскую!», прошедшему 14.01.2024 на 

территории муниципального образования посёлок Александровская. 

 

СЛУШАЛИ 4. 

 

Выступил директор ДК «Александровский» Трухин А.Н.  

Трухин А.Н. сообщил, что 10 августа 2024 года у ДК «Александровский» будет юбилей 

– 55 лет с момента его создания. ДК «Александровский» является самым маленьким ДК 

в Санкт-Петербурге по площади, но пользуется огромной популярностью и уважением. 

На базе ДК организована разнообразная кружковая деятельность (во всем возрастам),  

народный театр-студия «Закулисье». Анатолий Николаевич рассказал о совместных 

планах с органами местного самоуправления посёлок Александровская на 2024 год. 
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СЛУШАЛИ 5. 

 

Выступил от администрации Пушкинского района Санкт-Петербурга - начальник 

отдела здравоохранения – Франчук О.А. 

Франчук О.А. ответил на вопросы жителей. 

 

            СЛУШАЛИ 6. 

 

Косицына Т.А. ознакомила жителей с ответами на вопросы, задаваемыми жителями.  

Письменные ответы подготовила Администрация Пушкинского района (Ответы прилагаются). 

Письменные ответы подготовил ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» (Ответы прилагаются). 

Письменные ответы подготовил филиал «Водоснабжение Санкт-Петербурга» (Ответы 

прилагаются). 

Письменные ответы подготовили ОАО «РЖД» Балтийской дистанции пути (Ответы 

прилагаются). 

Письменные ответы подготовил Комитет по градостроительству и архитектуре (Ответы 

прилагаются). 

 

Выступила представитель Некоммерческого фонда «Весна» Григорьева Юлия 

Алексеевна. Проинформировала жителей о том, что выдача товара проходит в приемные часы: 

вторник с 10.00 до 12.00, четверг с 11.00 до 13.00, суббота с 11.00 до 14.00. Ограничений по 

территориальном признаку нет. 

 

СЛАШАЛИ 7. 

 

Итоги развития Санкт-Петербурга «Санкт-Петербург. ВРЕМЯ ВПЕРЕД!» (фильм). 

 

                   

РЕЗОЛЮЦИЯ: Признать работу органов местного самоуправления                                        

МО  п. Александровская удовлетворительной. 

 

 

Заседание окончено. 

 

 

Глава муниципального образования 

посёлок Александровская 

 

 

                                                  Т.А. Косицына 

 

 

Секретарь О.В. Халтурина 

 


